
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1 )   

z dnia ………………. 2019 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ojcowskiemu Parkowi 

Narodowemu z siedzibą w Ojcowie 

Na podstawie art. 8f ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nadania 

statutu Ojcowskiemu Parkowi Narodowemu z siedzibą w Ojcowie (Dz. U. poz. 313) 

w załączniku do rozporządzenia w § 2: 

1) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) Pracownia Naukowo-Edukacyjna; 

  2) Dział do spraw Ochrony Przyrody;”; 

2) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) Dział do spraw Udostępniania;”: 

3) pkt 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3) Sekcja Administracyjno-Gospodarcza; 

  4) Zespół Ekonomiczny; 

  5) Samodzielne Stanowisko do spraw Inwestycyjno-Remontowych;”; 

4) uchyla się pkt 6. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

 

 

 

 

                                                 

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96). 



– 2 – 

Z up. MINISTRA ŚRODOWISKA 

SEKRETARZ STANU 

w Ministerstwie Środowiska 

Małgorzata Golińska 

(- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  

Za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 

zastępca dyrektora Departamentu Prawnego 

Ministerstwo Środowiska 

Anna Kozińska-Żywar 

(- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 



– 1 –

U Z A S A D N I E N I E

Projekt niniejszego rozporządzenia wprowadza zmiany w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie nadania statutu Ojcowskiemu Parkowi 

Narodowemu z siedzibą w Ojcowie (Dz. U. poz. 313), wydanym na podstawie upoważnienia 

zawartego w art. 8f ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1614, z późn. zm.). Przedmiotowy przepis upoważnia Ministra Środowiska do nadania 

w drodze rozporządzenia statutów parków narodowych. 

Propozycja nowelizacji przewiduje zmianę § 2 statutu Ojcowskiego Parku Narodowego, 

zwanego dalej „Parkiem”, określającego jego organizację wewnętrzną. Celem nowelizacji 

jest dopasowanie struktury organizacyjnej Parku do wykonywanych zadań, tak by możliwa 

była sprawna ich realizacja. Ponadto nazwy istniejących komórek organizacyjnych Parku nie 

odpowiadają nazwom stanowisk wskazanych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 

28 kwietnia 2005 r. w sprawie stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni 

spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków 

Narodowych (Dz. U. poz. 753). W związku z tym, że statut nadawany jest parkowi 

narodowemu w drodze rozporządzenia ministra właściwego do spraw środowiska, jego 

zmiana jest możliwa wyłącznie przez zmianę stosownego rozporządzenia. 

W załączniku do niniejszego rozporządzenia w § 2 proponowane zmiany polegają na: 

1) przekształceniu Działu Naukowo-Edukacyjnego w Pracownię Naukowo-

Edukacyjną w związku z koniecznością dostosowania używanej nomenklatury do zgodnej 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

2) zmianie nazwy Działu Ochrony Zasobów Przyrodniczych na Dział do spraw 

Ochrony Przyrody co jest uzasadnione dostosowaniem używanej nomenklatury do zgodnej 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami;

3) utworzeniu Działu do spraw Udostępniania – z uwagi na fakt, że udostępnianie 

obszaru Parku jest jednym z głównych i najbardziej złożonych zadań parku narodowego 

wskazanych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, wymaga realizacji w  

sposób spójny na różnych szczeblach; nowopowstały dział pozwoli na usprawnienie i  

skoordynowanie działań podejmowanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym; 



– 2 –

4) przekształceniu Zespołu do spraw Administracyjno-Gospodarczych w Sekcję 

Administracyjno-Gospodarczą ze względu na liczbę osób zatrudnionych w tej komórce 

organizacyjnej;

5) zmianie nazwy Zespołu do spraw Ekonomicznych na Zespół Ekonomiczny;

6) przekształceniu Zespołu do spraw Inwestycyjno-Remontowych w Samodzielne 

Stanowisko do spraw Inwestycyjno-Remontowych - biorąc pod uwagę zarówno cele, jak 

i zakres zadań – nie ma potrzeby zatrudniania więcej niż jednej osoby na stanowisku do 

spraw inwestycyjno-remontowych;

7) likwidację Samodzielnego Stanowiska do spraw Obsługi Prawnej – ze względu 

na  dynamiczny rozwój poszczególnych dziedzin prawa, który sprawia, że prawnik 

funkcjonujący w wewnętrznych strukturach Parku i zajmujący się samodzielnie wszystkimi 

zagadnieniami na poziomie ogólnym, często nie jest w stanie zapewnić właściwej 

i kompleksowej pomocy prawnej; kompleksowa i zgodna z potrzebami obsługa prawna Parku 

zostanie powierzona zewnętrznej kancelarii prawnej, zatrudniającej specjalistów z różnych 

dziedzin prawa.

Projekt organizacji wewnętrznej został ustalony w porozumieniu z dyrektorem Parku. 

W  projekcie rozporządzenia nie przewidziano szczególnych okresów przejściowych na 

dostosowanie się do nowych regulacji. W projekcie przewidziano 14-dniowe vacatio legis. 

Okres ten jest wystarczający, by możliwe było pełne wdrożenie zmian organizacyjnych.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), gdyż nie 

zawiera przepisów technicznych.

Przedmiot projektu rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji oraz uzgodnienia projektu.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 



– 3 –

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność mikro-, małych 

i średnich przedsiębiorców.

Z up. MINISTRA ŚRODOWISKA

SEKRETARZ STANU

w Ministerstwie Środowiska

Małgorzata Golińska

(- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


